
1 

---------- -�-

• 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
"1 Ь А с> 2.02. � № '2.Ч t;o { ,(о

.. 

.. 

О внесении изменений в Порядок формирования системы оплаты труда 
работников, составлен� и утверждения штатных расписаний 

муниципальных казенных учреждений городского округа Красногорск, не 
относящихся к муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, 

утвержденный постановлением администрации городского округа 
Красногорск Московской области от 20.12.2022 №2703/12 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, другими 
нормативными правовыми актами, в целях обеспечения единых подходов к 
регулированию заработной платы работников казенных учреждений 
городского округа Красногорск, не относящихся к муниципальным 
учреждениям социально-культурной сферы, постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования системы
оплаты труда работников, составления и утверждения штатных расписаний 
муниципальных казенных учреждений городского округа Красногорск, не 
относящихся к муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, 
утвержденный постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 20.12.2022 №2703/12 (далее - Порядок): 

1.1. Пункт 6.2.1 раздела 6 · «Оплата труда водителей» изложить в новой 
редакции: 

«Надбавка к окладу за сложность, напряженность труда (далее - надбавка 
за особые условия труда) устанавливается водителю в размере до 170 
процентов оклада на основании приказа руководителя Учреждения и 
выплачивается ежемесячно. 

По решению руководителя Учреждения допускается повышение размера 
надбавки за особые условия труда до 250 процентов оклада с учетом объемов 
работы водителя. 

Надбавка за особые условия труда устанавливается руководителем 
Учреждения в пределах фонда оплаты труда со дня возникновения права на 
назначение или изменение надбавки. 

* 011982



Надбавка за особые условия труда может быть отменена или уменьшена
на основании документов, представленных должностным лицом Учреждения,
подтверждающих необходимость отмены или уменьшения надбавки.» 

2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации городского
округа Красногорск (Песчазовой А.А.) довести настоящее постановление до
сведения руководителей муниципальных казенных учреждений городского
округа Красногорск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа Красногорск и в сети «Интернет». 

управления делами

Согласовано:
Заместитель главы админист·�пвf"""'"'

Заместитель главы администрации -
начальник правового управления 

Начальник финансового управления

Начальник отдела муниципальной
службы и кадров 

Исполнитель

Н.С. Тимошина

J; � Ю.Г. Никифорова

Е.С. Горшкова

О.В. Захарова

Н.А. Гереш

А.А. Песчазова

Ю.В. Прохорова

Разослано: в дело, кадры, прокуратуру, Горшковой Е.С., Гереm Н.А.,
руководителям учреждений 


